operatividad  y  administración  del  Sistema  y  evaluación  y  monitoreo  del 
licenciamiento ambiental a los proyectos de exploración y explotación del Sistema 
General de Regalías asignados a este ministerio, para el Bienio 2023-2024, en 
cuantía  de  DOS  MIL  CUATROCIENTOS  CUARENTA  Y  CINCO  MILLONES 
NOVECIENTOS  VEINTITRÉS  MIL  DOSCIENTOS  SETENTA  Y  UN  PESOS 
M/CTE ($2.445.923.271).

Que en cumplimiento del parágrafo del artículo 3 del mencionado Acuerdo 11 de 
2024,  la  Secretaría  Técnica de la  Comisión Rectora del  Sistema General  de 
Regalías expidió la Circular 0071-4 del 6 de noviembre de 2024, con el asunto: 
“Liberación del 5% de los recursos de las Asignaciones para la Inversión Local,